Министерство просвещения Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

« Л 9» ^  . 1 2020 г.

ПРИКАЗ
Sk 1 А 5

Об утверждении расчета стоимости
платных образовательных услуг на 2020/2021 учебный год

г. Грозный

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемый расчет стоимости платных образовательных услуг на 2020/2021

учебный год для лиц, поступающих в ЧГГ1У на обучение по программам бакалавриата,

программам магистратуры, программам аспирантуры и программам среднего профессионального

образования.

Основание: представление

Врио ректора И.Б. Байхавов

Приложение №1

Размер оплаты за обучение для лиц,
поступающих на условиях полного возмещения затрат в 2020/2021 учебном году

(по формам обучения и направлениям подготовки)
Бакалавриат

Код
н аправл ения
подготовки

Н азван и е
нап равл ен и я
подготовки

О бр азов ател ь н ая  програм м а

Форма обучения

очная оч н о
заочная

заочная

09.03.03
П рикладная
инф орм ати ка

П рикладная инф орм ати ка в
эконом ике

101 508 — 40 000

38 .03.06 Т орговое дело М аркетинг 85 951 — 35 000

39 .03.02 С оциальная работа С оц и альн ая  р аб ота  в си стем е
соц и альн ы х служ б

85 951 — 40 000

43 .03.03 Г ости н и чн ое дело Г остиничная деятельн ость 85 951 — 30 000

44.03.01
П едагогическое
образование

Ч ечен ски й  язы к и л и тература 85 951 — 40 000

44.03.01
П едагогическое
образование

Ф и зи ческая культура 85 951 — 35 000

44.03.01
П едагогическое
образование

П едагоги ка и психология
н ачальн ого  образования

85 951 — 40 000

44.03.01
П едагогическое
образование

Д етская пед агоги ка и психология 85 951 — 35 000

44.03.01
П едагоги ческое
образование

М узы ка 85 951 — —

44.03.01
П едагогическое
образование

И зобразительное и скусство 85 951 — —

44.03.03
С пец и альн ое
(деф ектологи ческое)
образование

С п ециальная психология 85 951 — 40 000

44 .03.03
С пец и альн ое
(деф ектологи ческое)
образование

Л огоп еди я 85 951 — 30 000

44 .03.03
С пец и альн ое
(деф ектологи ческое)
образование

Д ош кольн ая деф ектология 85 951 — 30 000

44 .03 .04
П роф ессиональное
о б у ч ен и е (п о
отраслям )

Э кон ом и ка и уп равлен и е 85 951 — 40 000

44 .03 .04
П роф есси он альн ое
о б у ч ен и е (п о
отраслям )

П равоведение и
правоохран и тельн ая деятельн ость

85 951 — 35 000

Код
направления
подготовки

Н азван и е
н аправл ения
п одготовки

О бр азов ател ь н ая  п рограм м а

Форма обучения

очная оч н о
заоч н ая

заочная

44 .03.05

«П едагоги ческое
образован и е»  (с
двум я проф илям и
подготовки)

М атем ати ка и И н ф орм ати ка 85 951 — 30 000

44 .03.05

«П едагоги ческое
образование»  (с
двум я проф илям и
подготовки)

Ф и зи ка и Э кон ом и ческое
образование

85 951 — —

44.03.05

«П едагоги ческое
образование»  (с
двум я проф илям и
подготовки)

Х им ия и Б иология 85 951 — 30 000

44 .03.05

«П едагоги ческое
образование»  (с
двум я проф илям и
подготовки)

Биология и Б езопасность
ж изн едеятельн ости

85 951 — 30 000

44 .03.05

«П едагогическое
образование»  (с
двум я проф илям и
подготовки)

А рабски й  язы к  и А н гли й ски й  язы к 85 951 — —

44.03.05

«П едагоги ческое
образование»  (с
двум я проф илям и
подготовки)

А нгли й ски й  язы к и Ф ранцузский
язы к

85 951 — —

44.03.05

«П едагоги ческое
образован и е»  (с
двум я проф илям и
подготовки)

А нгли й ски й  язы к и И н ф орм ати ка 85 951 — —

44.03.05

« П едаго  гическое
образование»  (с
двум я проф илям и
подготовки)

Н ем ецкий  язы к и А н гли й ски й  язы к 85 951 — —

44.03.05

«П едагоги ческое
образован и е»  (с
двум я проф илям и
подготовки)

Р усский  язы к и Л и тература 85 951 — 35 000

44 .03.05

«П едагоги ческое
образован и е»  (с
двум я проф илям и
подготовки)

Ч ечен ски й  язы к и л и тер ату р а  и
Русский  язы к

85 951 — 40 000

44 .03.05

«П едагоги ческое
образован и е»  (с
двум я проф илям и
подготовки)

И стория и П раво 85 951 — 35 000

Код
направления

П О Д Г О Т О В К И

Н азван и е
н аправл ения
п одготовк и

О бр азов ател ь н ая  п рограм м а

Форма обучения

очная оч н о
заочн ая

заочная

44.03.05

«П едагоги ческое
образование»  (с
двум я проф илям и
подготовки)

И стория и О бщ ествозн ан и е 85 951 — 35 000

44 .03.05

«П едагоги ческое
образование»  (с
двум я проф илям и
подготовки)

Ч еченский  язы к и А н гли й ски й
язы к

85 951 — —

44.03.05

«П едагоги ческое
образование»  (с
двум я проф илям и
подготовки)

Н ачальное образован и е и
И н остран н ы й  (ан гли й ски й ) язы к

85 951 — —

44.03.05

«П едагоги ческое
образован и е»  (с
двум я проф илям и
подготовки)

Т ехнология и Д оп олн и тельн ое
образован и е (п редп рин и м ательская
деятельн ость)

85 951 — 30 000

44 .03.05

«П едагоги ческое
образован и е»  (с
двум я проф илям и
подготовки)

Т ехн ол оги ческое образован и е и
образовательн ая  робототехн ика

85 951 35 000

49.03.01 Ф изическая культура Т рен ер  по и збранном у виду спорта 129 760 40 000 40 000

49.03.03

Рекреация и
спортивно-
оздоровительны й
туризм

Рекреация и спорти вн о-
о зд орови тельн ы й  туризм

129 760 40 000 40 000

54.03.01 Д изайн Д изайн  костю м а 170 953 42 000 40 000

54.03.02

Д екорати вн о
прикладное
искусство и
народны е пром ы слы

Д екорати вн о-п ри клад н ое искусство 170 953 — —

Приложение №2

Размер оплаты за обучение для лиц,
поступающих на условиях полного возмещения затрат в 2020/2021 учебном году

(по формам обучения и направлениям подготовки)
Магистратура

Код
направления
подготовки

Название
направления
подготовки

Образовательная программа
Форма обучения

очная заочная

09.04.03
Прикладная
информатика

Прикладная информатика в
экономике 107 451 40 000

44.04.01
Педагогическое
образование

Инновационная начальная
школа 91 679 40 000

44.04.01
Педагогическое
образование

Детская педагогика и
психология 91 679 40 000

44.04.01
Педагогическое
образование Физическая культура 91 679 40 000

44.04.01
Педагогическое
образование Физическое образование 91 679 40 000

44.04.01
Педагогическое
образование Математическое образование 91 679 40 000

44.04.01
Педагогическое
образование Музыкальное образование 91 679 40 000

44.04.01
Педагогическое
образование Художественное образование 91 679 40 000

44.04.01
Педагогическое
образование Экологическое образование 91 679 40 000

44.04.01
Педагогическое
образование Органическая химия 91 679 40 000

44.04.01
Педагогическое
образование

Отечественная история
(история России и регионов) 91 679 40 000

44.04.01
Педагогическое
образование

Чеченский язык и литература:
современные теории и
технологии обучения

91 679 40 000

44.04.01
Педагогическое
образование Литературное образование 91 679 40 000

44.04.01
Педагогическое
образование Русский язык как иностранный 91 679 40 000

Код
направления
подготовки

Название
направления
подготовки

Образовательная программа
Форма обучения

очная заочная

44.04.01
Педагогическое
образование

Управление образовательной
организацией 91 679 40 000

44.04.01
Педагогическое
образование

Сопоставительная лингвистика
и межкультурная
коммуникация

91 679 40 000

44.04.01
Педагогическое
образование Педагогическая психология 91 679 40 000

44.04.03
Специальное
(дефектологическое)
образование

Психолого-педагогическое
сопровождение лиц с
ограниченными
возможностями здоровья

91 679 40 000

44.04.04
Профессиональное
обучение(по
отраслям)

Менеджмент 91 679 40 000

Приложение №3

Размер оплаты за обучение для лиц,
поступающих на условиях полного возмещения затрат в 2020/2021 учебном году

(по формам обучения и направлениям подготовки)
Аспирантура

Код
направления
подготовки

Название
направления
подготовки

Образовательная программа
Форма обучения

очная заочная

06.06.01 Биологические науки 03.02.08 «Экология (по
отраслям)» 114 120 35 000

44.06.01
Образование и
педагогические науки

13.00.01 «Общая педагогика,
история педагогики и
образования»

106 711 35 000

44.06.01
Образование и
педагогические науки

13.00.02 «Теория и методика
обучения и воспитания
(русский язык)»

106 711 35 000

44.06.01
Образование и
педагогические науки

13.00.02 «Теория и методика
обучения и воспитания
(информатика)»

106711 35 000

44.06.01
Образование и
педагогические науки

13.00.02 «Теория и методика
обучения и воспитания
(математика)»

106 711 35 000

44.06.01
Образование и
педагогические науки

13.00.08 «Теория и методика
профессионального
образования»

106 711 35 000

44.06.01
Образование и
педагогические науки

13.00.04 «Теория и методика
физического воспитания
спортивной тренировки,
оздоровительной и адаптивной
физической культуры»

106 711 35 000

45.06.01
Языкознание и
литературоведение

10.01.02 «Литература народов
Российской Федерации
(русская, народов Северного
Кавказа)»

106 711 35 000

45.06.01
Языкознание и
литературоведение 10.02.01 «Русский язык» 106 711 35 000

45.06.01
Языкознание и
литературоведение 10.02.19 «Теория языка» 106 711 35 000

46.06.01
Исторические науки

и археология
07.00.02 «Отечественная
история» 106 711 35 000

Приложение №4

Размер оплаты за обучение для лиц,
поступающих на условиях полного возмещения затрат в 2020/2021 учебном году

по программе среднего профессионального образования

Код
направления
подготовки

Название
направления
подготовки

Образовательная
программа

Форма обучения

очная очно-заочная

44.02.01
Дошкольное
образование

Воспитатель детей
дошкольного возраста 58 446 25 000

44.02.02
Преподавание в
начальных
классах

Учитель начальных
классов 58 446 25 000

49.02.01
Физическая
культура Физическая культура 77 280 25 000